

KẾ HOẠCH
Công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2017

Năm 2016, công tác đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) đã thu được những kết quả đáng khích lệ đó là: Tình hình ngộ độc thực phẩm ổn định, không có vụ ngộ độc nào xảy ra trên địa bàn; Công tác thanh tra, kiểm tra được tăng cường cả về chất lượng và số lượng; Xử lý, chấn chỉnh kịp thời các cơ sở vi phạm về chất lượng an toàn thực phẩm và các điều kiện về bếp ăn tập thể.

Đạt được những kết quả trên nhờ sự chỉ đạo của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Sở Y tế cũng như sự quan tâm của Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và các ban, ngành, đoàn thể, đặc biệt là sự nỗ lực của các ngành thành viên Ban chỉ đạo.

Bên cạnh những kết quả đạt được công tác an toàn thực phẩm của huyện nhà vẫn còn nhiều khó khăn thách thức, đó là: Lực lượng quản lý công tác ATTP (Phòng Y tế) mỏng; Điều kiện trang thiết bị phục vụ cho công tác kiểm tra, giám sát ATTP còn thiếu; Ý thức của người sản xuất kinh doanh chấp hành các quy định về ATTP còn hạn chế; Các cơ sở thực phẩm trong huyện đa phần là nhỏ lẻ, hộ gia đình nên điều kiện đảm bảo ATTP còn rất hạn hẹp; Công tác thanh tra, kiểm tra đã được đẩy mạnh nhưng việc xử lý còn nương nhẹ; Nguồn kinh phí cho công tác đảm ATTP quá ít; Một số ngành thành viên BCD chưa thực sự vào cuộc;

Căn cứ Chương trình hành động số 24-CTr-HU của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Cẩm Thủy về thực hiện Nghị quyết số 04- NQ/TU; Căn cứ vào tình hình thực tế về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm của huyện Cẩm Thủy, UBND huyện xây dựng kế hoạch công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2017 với nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU.

1. Mục tiêu:

Nâng cao năng lực hiệu quả, nhận thức, trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của các cấp, các ngành và kiến thức, thái độ, hành vi của người sản xuất, kinh doanh, người tiêu dùng trong lĩnh vực ATTP. Chủ động phòng chống, không để xảy ra các vụ ngộ độc tập thể lớn. Thực hiện đồng bộ các nhóm giải pháp về chỉ đạo điều hành; về chuyên môn kỹ thuật; về nguồn lực nhằm tích cực thực hiện chiến lược, chương trình về bảo đảm ATTP.

2. Yêu cầu:

2.1. Mục tiêu 1: Nâng cao kiến thức, thái độ và thực hành về an toàn thực phẩm của các nhóm đối tượng.

Yêu cầu:

- Người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm có kiến thức và thực hành đúng về ATTP đạt 91%;
- Người quản lý có kiến thức và thực hành đúng về ATTP đạt 100%;
- Người tiêu dùng có kiến thức, thực hành đúng về ATTP đạt 91%.

2.2. Mục tiêu 2: Tăng cường năng lực của hệ thống quản lý ATTP.

Yêu cầu:

- Khoa xét nghiệm tại Bệnh viện và Trung tâm Y tế thực hiện được các chỉ tiêu vi sinh, hóa lý cơ bản;
- Tuyên huyện và tuyên xã có đủ cán bộ làm công tác ATTP.

2.3. Mục tiêu 3: Cải thiện rõ rệt tình trạng thực hiện các quy định pháp luật về ATTP của các cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm.

Yêu cầu:

- Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Các cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm thuộc ngành quản lý phần đầu 82% cơ sở thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật.
- Ngành Công thương các cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm thuộc ngành quản lý phần đầu 91% cơ sở thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật.
- Ngành Y tế: Các cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm thuộc ngành quản lý phần đầu 95% cơ sở thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật.

2.4. Mục tiêu 4: Cải thiện rõ rệt tình trạng bảo đảm an toàn thực phẩm của các cơ sở kinh doanh thực phẩm.

Yêu cầu:

- Ngành Y tế: 95% cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống có Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh được cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, 100% bếp ăn tập thể ký cam kết bảo đảm ATTP.
- Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 90% chợ đầu mối, các cơ sở kinh doanh thực phẩm thuộc ngành quản lý được kiểm soát ATTP.
- Ngành Công thương: 95% các chợ, siêu thị, các cơ sở kinh doanh thực phẩm thuộc ngành quản lý được kiểm soát ATTP.

2.5. Mục tiêu 5: Ngăn ngừa có hiệu quả tình trạng ngộ độc cấp tính.

Yêu cầu: Tỷ lệ mắc ngộ độc thực phẩm cấp tính được ghi nhận dưới 8 ca/100.000 dân.

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN.

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo:

- Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng và chính quyền các cấp đối với công tác bảo đảm ATTP theo Chỉ thị số 08-CT/TW ngày 21/10/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với vấn đề an toàn thực phẩm trong tình hình mới, trong đó xác định vai trò chủ đạo của chính quyền các cấp đối với công tác quản lý nhà nước về ATTP tại địa phương.

- Tập trung lãnh đạo và tổ chức thực hiện kế hoạch hành động số 122/KH-UBND ngày 30/11/2016 của Chủ tịch UBND huyện về thực hiện Nghị quyết số 04- NQ/TU của BCH Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo VSATTP trên địa bàn tỉnh đến năm 2020.

- Cập nhật, triển khai kịp thời đầy đủ và đồng bộ các văn bản quy phạm pháp luật về ATTP.

- Phát huy cao vai trò, trách nhiệm của Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm các cấp, các ngành liên quan đến công tác bảo đảm ATTP, tổ chức tốt công tác hoạt động phối hợp liên ngành.

- Hướng dẫn tổ chức, triển khai bảo đảm ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm, phục vụ các sự kiện quan trọng của tỉnh trên địa bàn huyện.

2. Công tác thông tin truyền thông:

- Triển khai tốt công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp về ATTP trên các phương tiện thông tin đại chúng đặc biệt trong các đợt cao điểm và sự kiện quan trọng của huyện: Tết Nguyên đán, Tết Trung thu, Tháng hành động vì chất lượng ATTP, trong mùa hè, mùa cưới, các ngày lễ, dịp các sự kiện lớn về chính trị, văn hóa, xã hội của đất nước của địa phương.

- Tăng cường các hoạt động đưa tin, bài, các phóng sự ... kịp thời phản ánh các thông tin mang tính thời sự và cấp thiết, các hành vi vi phạm về ATTP, thực phẩm không bảo đảm an toàn, thực phẩm có nguy cơ cao; nêu gương người tốt, việc tốt, tấm gương điển hình ... trong lĩnh vực ATTP.

- Thông qua tài liệu: Tờ rơi, áp phích, băng zon, khẩu hiệu, đĩa CD hướng dẫn người dân biết cách lựa chọn thực phẩm an toàn và tẩy chay các thực phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ.

- Lồng ghép phổ biến nội dung về ATTP trong các buổi sinh hoạt đảng, đoàn thể, các buổi hội họp của các ban, ngành, địa phương, đơn vị.

- Tiếp tục tập huấn, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Luật An toàn thực phẩm và các văn bản hướng dẫn thi hành về ATTP cho người quản lý, người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm và nhân dân. Phối hợp với Hội Phụ nữ, Hội Nông dân tổ chức các lớp tập huấn kiến thức về ATTP, đặc biệt các hộ nông dân về nuôi trồng, sản xuất các nguyên liệu thực phẩm sạch.

- Tổ chức điều tra, đánh giá kiến thức và thực hành của các nhóm đối tượng có liên quan đến thực phẩm.

3. Công tác thanh tra, kiểm tra.

3.1. Công tác thanh tra, kiểm tra liên ngành.

Tuyển huyện và tuyển xã thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra định kỳ vào các đợt cao điểm trong năm và kiểm tra đột xuất khi có chỉ đạo của tuyển trên, hoặc cơ sở thực phẩm có nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe người tiêu dùng. Trong quá trình kiểm tra thực hiện theo các quy định hiện hành của pháp luật; đồng thời phối hợp chặt chẽ với các đoàn thanh tra, kiểm tra của tuyển trên để tránh bỏ sót, trùng lặp tại cơ sở. Trong quá trình thanh tra, kiểm tra có thể thực hiện việc lấy mẫu kiểm nghiệm, đánh giá các chỉ tiêu vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định; Thông báo kết quả cho cơ sở được kiểm tra biết và có biện pháp xử lý nếu có sai phạm.

Giao cho ngành Y tế chủ động tham mưu và phối hợp với các ngành để thực hiện.

3.2. Công tác thanh tra, kiểm tra chuyên ngành:

Căn cứ theo Kế hoạch này, Các phòng, ngành có liên quan chủ động xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra chuyên ngành theo thẩm quyền quản lý quy định tại Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT-BCT ngày 09/4/2014 của liên bộ: Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Công thương, đồng thời hướng dẫn chi tiết cho tuyển dưới biết rõ được để thực hiện.

4. Công tác giám sát, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm:

- Củng cố hệ thống giám sát ngộ độc thực phẩm từ huyện đến xã, thị trấn.
- Tiếp tục tiến hành kiểm soát, lấy mẫu thực phẩm giám sát nguy cơ tại các bếp ăn tập thể, siêu thị, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống; chú trọng đẩy mạnh giám sát sử dụng các chất cấm trong chăn nuôi.
- Xây dựng mô hình kiểm soát ATTP tại các địa phương, các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm có nguy cơ cao.
- Tiếp tục triển khai và nhân rộng các dự án sản xuất rau an toàn, giết mổ gia súc, gia cầm, kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc thực phẩm, tập trung nhằm bảo đảm an toàn thực phẩm tận gốc và kiểm soát theo chuỗi cung cấp thực phẩm; xây dựng các mô hình, làng nghề truyền thống sản xuất, kinh doanh thực phẩm để công tác kiểm soát an toàn thực phẩm tốt hơn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Ngành Y tế.

1.1. Phòng Y tế:

- Thực hiện quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn. Tham mưu cho Trưởng Ban xây dựng các kế hoạch về an toàn thực phẩm; giúp Trưởng ban điều hành chung việc triển khai thực hiện Kế hoạch của Ban chỉ đạo.

- Phối hợp với phòng, ngành liên quan xây dựng kế hoạch “Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2017”; phối hợp với các ngành tổ chức triển khai kế hoạch hành động bảo đảm ATTP trên địa bàn huyện.

Theo dõi, chỉ đạo, giám sát, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm tại các địa phương.

- Chủ trì trong việc tiếp nhận hồ sơ, chủ trì và phối hợp với TTYT huyện thẩm định cơ sở, tham mưu cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc quyền quản lý.

- Tổ chức thanh tra, kiểm tra sản phẩm và các cơ sở sản xuất, kinh doanh phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến, nước uống đóng chai, thực phẩm chức năng, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và thức ăn đường phố trên địa bàn. Phối hợp với các Phòng, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện thanh tra, kiểm tra đột xuất đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của các ngành khác khi có chỉ đạo của Trưởng Ban chỉ đạo về chất lượng VSATTP huyện, UBND huyện, Sở Y tế khi phát hiện cơ sở thực phẩm có dấu hiệu vi phạm hoặc vi phạm, gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến sức khỏe người tiêu dùng.

1.2. Trung tâm Y tế:

- Là đầu mối thường trực Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm của huyện.

- Tổ chức tập huấn, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Luật An toàn thực phẩm và các văn bản hướng dẫn thi hành về an toàn vệ sinh thực phẩm cho người quản lý, người trực tiếp sản xuất kinh doanh thực phẩm thuộc quyền quản lý.

- Phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông như Đài Phát thanh và Truyền hình huyện, Trung tâm Văn hóa... đăng tin, tuyên truyền phản ánh về ATTP, công khai các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý vi phạm quy định về ATTP cho người dân biết để phòng tránh và lựa chọn thực phẩm an toàn.

- Xây dựng phương án chi tiết về công tác bảo đảm ATTP tại địa phương. Định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo về UBND huyện và Ban chỉ đạo liên ngành tỉnh về công tác Bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Phối hợp phòng y tế trong việc thẩm định và tham mưu cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về ATTP; phối hợp với các ngành liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện, kiểm tra, thanh tra về an toàn thực phẩm.

2. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn:

- Tiến hành thanh kiểm tra, giám sát cơ sở sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông lâm thủy sản của địa phương theo quy định; tập trung kiểm tra, giám sát thức ăn chăn nuôi, các cơ sở nuôi trồng, giết mổ để phát hiện chất cấm, dư lượng kháng sinh, chất bảo quản, thuốc bảo vệ thực vật... công khai kết quả kiểm tra trên các phương tiện thông tin đại chúng để người dân và doanh nghiệp biết.

- Chỉ đạo Trạm Thú y, Trạm Bảo vệ thực vật phối hợp cùng các ngành thành viên Ban chỉ đạo huyện, các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

+ Phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông như Đài phát thanh và Truyền hình huyện, Trung tâm văn hóa đăng tin, tuyên truyền về ATTP Công khai các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý vi phạm quy định về ATTP để người dân biết lựa chọn thực phẩm an toàn.

+ Tổ chức tập huấn, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Luật An toàn thực phẩm và các văn bản hướng dẫn thi hành về VSATTP cho người quản lý, người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm tại các cơ sở thuộc quyền quản lý. Đặc biệt là các hộ nông dân về nuôi trồng, sản xuất các nguyên liệu thực phẩm sạch.

+ Tổ chức cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc quyền quản lý theo Luật An toàn thực phẩm.

+ Tổ chức thanh tra, kiểm tra sản phẩm và các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc quyền quản lý.

+ Giải quyết các vụ việc, sự cố liên quan đến ATTP theo quy định.

3. Phòng Kinh tế hạ tầng:

- Tăng cường hoạt động kiểm soát thực phẩm đối với các cơ sở sản phẩm theo phân công tại Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT-BCT ngày 9/4/2014 của liên Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ công thương.

- Triển khai và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc cùng các ngành thành viên Ban chỉ đạo huyện, các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

+ Phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông như Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện, Trung tâm văn hóa thao đăng tin, tuyên truyền về ATTP Công khai các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý vi phạm quy định về ATTP để người dân biết lựa chọn thực phẩm an toàn.

+ Tổ chức tập huấn, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Luật An toàn thực phẩm và các văn bản hướng dẫn thi hành về VSATTP cho người quản lý, người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm tại các cơ sở thuộc quyền quản lý.

+ Tổ chức cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh thực phẩm thuộc quyền quản lý.

+ Tổ chức thanh tra, kiểm tra sản phẩm và các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc quyền quản lý.

+ Thực hiện việc kiểm tra phòng chống thực phẩm giả, gian lận thương mại trên thị trường đối với tất cả các loại thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, dụng cụ, vật liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm.

+ Tham mưu công tác phối hợp hoạt động giữa Ban chỉ đạo liên ngành VSATTP huyện với Ban chỉ chống buôn lậu gian lận thương mại và hàng giả huyện Cẩm Thủy.

4. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện:

- Phối hợp với các ngành thành viên Ban chỉ đạo, các đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật về ATTP trên Đài phát thanh và Truyền hình huyện, đặc biệt vào các dịp cao điểm trong năm và các sự kiện quan trọng của huyện.

5. Công an huyện: Triển khai Kế hoạch của UBND huyện trong lực lượng Công an, xây dựng phương án, kế hoạch về kiểm soát công tác bảo vệ môi trường trong sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, kinh doanh vận chuyển, tiêu thụ thực phẩm không bảo đảm ATTP; phối hợp với các ngành ở địa phương tuyên truyền vận động, giáo dục về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tạo sự chuyển biến về nhận thức trong nhân dân.

- Tăng cường các biện pháp công tác nghiệp vụ, nhằm nắm chắc tình hình bảo đảm ATTP. Chủ động phát hiện các hành vi, vi phạm liên quan đến công tác ATTP để xử lý theo quy định của pháp luật.

6. Phòng Tài chính: Phối hợp cùng các ngành thành viên Ban chỉ đạo huyện và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch của UBND huyện. Tham mưu cho UBND huyện bảo đảm kinh phí thực hiện các chương trình, dự án, đề án, kế hoạch cho công tác bảo đảm ATTP ngoài kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia ATTP của cấp trên hỗ trợ. Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc quản lý và sử dụng kinh phí hoạt động bảo đảm chất lượng ATTP theo quy định.

7. Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh: Phối hợp với ngành Phòng Y tế, Phòng NN&PTNT, Phòng Công thương tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các hộ gia đình nông dân hoặc chủ trang trại hiểu biết để tự giác nuôi trồng sản xuất, chế biến các loại thực phẩm sạch, an toàn; phát hiện và đấu tranh với những hành vi vi phạm, không sản xuất rau không an toàn, không thực hiện việc giết mổ gia súc, gia cầm không an toàn, không kinh doanh phụ gia thực phẩm bị cấm không nằm trong danh mục cho phép.

8. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện: Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, các thành viên Ban chỉ đạo huyện xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện theo ngành dọc, theo phân cấp quản lý của đơn vị mình; đảm bảo thông tin phản ánh kịp thời nội dung triển khai các hoạt động về an toàn vệ sinh thực phẩm của đơn vị về Ban chỉ đạo huyện.

9. UBND các xã, thị trấn:

- Căn cứ nội dung kế hoạch này, xây dựng kế hoạch cụ thể phù hợp với điều kiện của từng địa phương; Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đến từng thôn, tổ dân phố, đơn vị tổ chức, cá nhân hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Chỉ đạo các ngành chức năng tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát ATTP, xử lý các vi phạm theo thẩm quyền nhằm đảm bảo ATTP.

- Báo cáo định kỳ, đột xuất công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn theo quy định về Ban chỉ đạo huyện.

IV. PHÂN CÔNG THEO DÕI, CHỈ ĐẠO, GIÁM SÁT ĐỊA BÀN.

TT	Họ và tên	Chức vụ	Địa bàn Phụ trách
1	Ông: Trần Đùng Hùng	Phó CT UBND PT ban TT	Chỉ đạo chung
2	Ông: Dư Quang Liệu	GD TT Y tế Ủy viên	Cẩm Vân
3	Bà: Phạm Thị Oanh	Phòng Y tế Ủy viên trực	Phúc Do
4	Ông: Ng. Văn Nguyên	GD Bệnh viện. Ủy viên	Cẩm Thành
5	Ông: Đỗ Ngọc Sơn	GD TT Dân số. Ủy viên	Cẩm Ngọc
6	Ông: Nguyễn Tiến Dũng	TP Nông nghiệp. Ủy viên	Cẩm Phong
7	Ông: Trần Duy Hưng	TP Kinh tế HT. Ủy viên	Cẩm Tân
8	Ông: Phạm Quốc Bảo	TP giáo dục. Ủy viên	Cẩm Giang
9	Ông: Nguyễn Tiến Lực	TP Tài chính. Ủy viên	Cẩm Sơn
10	Ông: Vũ Xuân Phúc	TP Văn hóa. Ủy viên	Cẩm Lương
11	Ông: Nguyễn Đình Tùng	PTP LDTB-XH. Ủy viên	Cẩm Thạch
12	Ông: Nguyễn Khắc Tuấn	TP TN- MT. Ủy viên	Cẩm Liên
13	Ông: Lưu Tuấn Nghĩa	TT Trạm Thú y. Ủy viên	Cẩm Thành
14	Ông: Hà Ngọc Thúy	Trạm Bảo vệ TV. Ủy viên	Cẩm Quý
15	Ông: Lữ Văn Đồng	Trưởng CA huyện. Ủy viên	Cẩm Bình
16	Ông: Đỗ Ngọc Hoàn	Trưởng đài TT huyện. Ủy viên	Cẩm Long
17	Ông: Bùi Thanh Minh	CT UBMTTQ huyện. Ủy viên	Cẩm Châu
18	Bà: Ng. Thị Hồng Hạnh	BT Huyện đoàn. Ủy viên	Cẩm Tâm
19	Ông: Vũ Ngọc Thủy	CT Hội Cựu CB. Ủy viên	Cẩm Tú
20	Ông: Yến Văn Bình	CT Hội Nông dân. Ủy viên	Cẩm Sơn
21	Bà: Nguyễn Thị Thành	CT Hội LH Phụ nữ. Ủy viên	Cẩm Yên

V. CHẾ ĐỘ SINH HOẠT, BÁO CÁO.

- Định kỳ trước ngày 22 của tháng cuối quý, các ngành thành viên Ban chỉ đạo huyện, Ban chỉ đạo các xã, thị trấn phải báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch bằng văn bản về UBND huyện (qua Phòng Y tế) Sau đó Phòng Y tế sẽ tổng hợp báo cáo cho Ban chỉ đạo tỉnh vào ngày 25 của tháng cuối hàng quý.

- Ngoài chế độ báo cáo định kỳ còn có báo cáo đột xuất theo yêu cầu.

Căn cứ vào nội dung kế hoạch trên, yêu cầu các ngành thành viên Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm huyện, các xã, thị trấn, các đơn vị có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCD quản lý VSATTP tỉnh (B/C);
- Sở Y tế – Chi cục ATTP (B/C);
- TT HU, TT HĐND huyện (B/C);
- CT, PCT UBND huyện (B/C);
- Ban biên tập Webside huyện;
- Thành viên BCD;
- UBND xã, thị trấn;
- Thủ trưởng các đơn vị;
- Trưởng các ban ngành;
- Lưu: VT, YT..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng